Requer  a  retirada  do  Projeto  de  Lei  nº
006/25,  nos  termos  do  art.  187,  “b”,  do
Regimento  Interno,  pelos  motivos  que
especifica.

Excelentíssimo Senhor
FABIO FERNANDO SIQUEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Estância Turística Paraguaçu Paulista (SP).

O  Vereador  que  a  este  subscreve,  com  fundamento  no  art.  187,
alínea “b”, do Regimento Interno, vem requerer a Vossa Excelência a RETIRADA do Projeto
de Lei nº 006/25 de sua autoria, que “Dispõe sobre a instituição da Política de Prevenção à
Violência em Ambiente Escolar Contra Educadores e Alunos da Rede Municipal de Ensino,
e  dá  outras  providências”. Justifica  a  retirada  do  projeto  de  lei  em  questão  devido  à
necessidade de melhores estudos técnicos acerca do assunto.

Palácio Legislativo Água Grande, 27 de fevereiro de 2025.

DANIEL FAUSTINO
Vereador

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Requerimento de Sessão 85/2025
Protocolo 40183 Envio em 27/02/2025 15:23:46

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 8
5/

20
25

 P
ro

to
co

lo
 4

01
83

 E
nv

io
 e

m
 2

7/
02

/2
02

5
15

:2
3:

46
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 D
an

ie
l R

od
ri

gu
es

 F
au

st
in

o.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

26
06

/2
26

06
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 8
5/

20
25

 P
ro

to
co

lo
 4

01
83

 E
nv

io
 e

m
 2

7/
02

/2
02

5
15

:2
3:

46
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 D
an

ie
l R

od
ri

gu
es

 F
au

st
in

o.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

25
/2

26
06

/2
26

06
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2025-02-27T15:23:41-0300